
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUINTA-FEIRA, 1 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.370 - ANO: XVI Página 2 de 2 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 61 da Lei Orgânica Municipal,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear servidores, conforme segue: 
I - Cristiane Aparecida da Silva, para o cargo de Assessora de Gabinete, CC 06, 
lotada no Gabinete do Prefeito, a partir de 01/04/2021;   
II - Francisca Leite Carvalho, para o cargo de Assessora IV, lotada na Secretaria da 
Assistência Social, a partir de 01/04/2021; e 
III - Selmo Simplício da Silva, para o cargo de Assessor IV, lotado no Gabinete do 
Prefeito, a partir de 01/04/2021;   
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5142/2021. 
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 19/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, 
de emulsão asfáltica RR2-C visando à recuperação da malha viária do município. 
4. FORNECEDOR: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.218.782/0001-76, situada na Rodovia 
BR 376, s/nº, Lotes 6, 7, 7-A-3-1, Município de Marialva, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-333.632,00 (trezentos e trinta e três mil seiscentos e trinta e dois 
reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 31/03/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 01 de abril de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.218.782/0001-76. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5142/2021. 
OBJETO: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de emulsão 
asfáltica RR2-C visando à recuperação da malha viária do município. 
VALOR: R$-333.632,00 (trezentos e trinta e três mil seiscentos e trinta e dois 
reais). 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2021. 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 86/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM 
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 00.165.960/0001-01. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4836/2020. 
OBJETO DO CONTRATO: Manutenção Mensal (atualização e suporte técnico) do 
Sistema Gestor de ISSQN composto pelos módulos de Nota Fiscal de Serviços 
Eletrônica e Declaração Mensal de Serviços Eletrônica, com funcionamento 
online em ambiente  web para Divisão de Tributação e fornecimento de licença 
de uso (locação) de sistema de legislação municipal, compreendendo a migração 
de dados, implantação do sistema, treinamento inicial, suporte técnico e 
manutenção durante a execução do contrato para Divisão de Legislação. 
FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogar a vigência contratual pelo período de 12 
meses. 
VALOR: R$ 56.977,92  
NOVA VIGENCIA: 05 de abril de 2022 
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2021. 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
Através do presente termo, fica retificado O EXTRATO DO CONTRATO nº 
17/2021, vinculado a Inexigibilidade nº. 6/2021, publicado no Jornal Oficial 
Eletrônico, edição nº 1.369, do dia 31 de março de 2021, no site oficial do 
Município. 
Onde se-lê:  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: XXXX/2021. 
Leia-se:   
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5141/2021. 
Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o 
presente termo. 
Ubiratã - PR, 30 de março de 2021. 
Fábio de Oliveira Dalécio 
Prefeito 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

Sem publicações 
 

 
 

EXPEDIENTE 
Jornal Oficial Eletrônico 

 - Município de Ubiratã – 
 

Prefeito do Município: Fábio de Oliveira Dalécio 
Redação e Administração: 
Divisão de Imprensa Oficial 

 Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852 
CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  
e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br 

Fone: (44)3543-8000 
 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

